
 

„Vým ěna mezinárodních zkušeností a dobré praxe v sociální oblasti“,  
podpořená z OP LZZ, výzva č. 77. mezinárodní spolupráce 

 

 
Projekt  
„Vým ěna mezinárodních zkušeností a dobré praxe v sociáln í oblasti“,  podpo řená  
z OP LZZ, výzva č. 77. mezinárodní spolupráce 

 
II. workshop  

 
konaný dne 12. prosince 2013 
 

 
 
Číslo aktivity:      03 
Název klí čové aktivity:    Workshopy ze zahraničních stáží 
 
Popis realizace klí čové aktivity: 
 
Po ukončení zahraniční stáže byl uspořádán dne 12. 12. 2013 zástupci realizátora (účastníky 2. 
zahraniční stáže - zástupci města a příspěvkové organizace Sociální služby města Havlíčkova 
Brodu) ve svém domovském zařízení pracovní workshop.  
 
Tento workshop byl zaměřen na vyhodnocení zahraniční stáže a předání zkušeností a příkladů 
dobré praxe ostatním pracovníkům organizace, kteří se nemohli stáže osobně zúčastnit.  
Workshopu se zúčastnilo 29 účastníků,  délka workshopu byla  6 hodin. 
 
Z nasbíraných příkladů dobré praxe (tištěné, zvukové a obrazové materiály) bude v závěru 
projektu sestaven Sborník dobrých praxí, který bude v tištěné verzi a bude sloužit pro přenos 
nových inovativních zkušeností. 
 
Hlavní tématem workshopu bylo vzdělávání a zvyšování zaměstnatelnosti pracovníků 
příspěvkové organizace Sociální služby města Havlíčkův Brod a další inovativní 
zkušenosti získané v rámci 2. zahraniční stáže. 
 
 
 
Témata vzd ělávání : 
 
- péče o dementní klienty (neklid, agrese, individuální plánování, práva klientů, zvládání 
náročných klientů) 
 
- paliativní péče - poskytování v podmínkách Domova pro seniory 
 
- psychogygiena zdravotnických pracovníků a pracovníků v sociálních službách - 
syndrom vyhoření 
 
- péče o rány (dekubity) 
 

 
 
 
 



 

„Vým ěna mezinárodních zkušeností a dobré praxe v sociální oblasti“,  
podpořená z OP LZZ, výzva č. 77. mezinárodní spolupráce 

 

 
 
 

Další post řehy účastník ů  
 
 

- drát ěný program v centrální koupeln ě, každý klient zde má své osobní hygienické 
potřeby a věci, nemusí je při každém koupání přenášet z pokoje klienta do centrální 
koupelny, tím se odstraní problémy s transportem a sušením použitých potřeb a 
přípravků na pokoji klienta. 

 
 

 

         
 
 
                                                           
 
- barevn ě odlišené prostírání na stolech v jídeln ě klient ů, označení vybranou barvou 

koresponduje se zdravotním stavem klienta (typ diety, alergie na určitý typ potravin a 
další specifické požadavky klienta - např. vegetariánská strava).  

 
 

 
 



 

„Vým ěna mezinárodních zkušeností a dobré praxe v sociální oblasti“,  
podpořená z OP LZZ, výzva č. 77. mezinárodní spolupráce 

 

 
 

- odpov ědnost za p řebírané ložní a osobní prádlo klient ů  určeného k vyprání 
v centrální prádelně, je nastaven systém přebírání prádla na základě seznamu a podpisu 
(vedoucí oddělení a vedoucí prádelny), tímto došlo k zpřehlednění a transparentnosti co 
se týče odpovědnosti  při manipulaci s prádlem klientů 

 
 

 
 
 
 
Foto z II. workshopu 
 

 

 
 
 



 

„Vým ěna mezinárodních zkušeností a dobré praxe v sociální oblasti“,  
podpořená z OP LZZ, výzva č. 77. mezinárodní spolupráce 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 



 

„Vým ěna mezinárodních zkušeností a dobré praxe v sociální oblasti“,  
podpořená z OP LZZ, výzva č. 77. mezinárodní spolupráce 

 

 

 


